Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

De Medico & Chirурго.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

sententia, quod talis dolor in Sacram sufficiat, quia opposita sententia negans attritionem sufficientem valde improbabilis est : quia sequeretur hominem nunquam iustificari per ipsam susceptionem Sacra- menti Pœnitentiae, cum iam ante per contritionem eum iustificatum esse oporteret, quod tanquam improibile communiter iam rejicitur.^{13.}

De Medico & Chirурgo.

Medicus in curando infirmum sequi debet sen-¹⁵
tentias certas & securas, relictis incertis ac du-
bijs. Ratio ; quia Medicis officium & lex charitatis
ita postulat, ut adhibeantur remedia, quæ ad pro-
positum sanitatis finem magis idonea sunt, id est, pro-
futura non obfutura iudicantur.

Quod si nulla nisi dubia & periculosa medica-
menta suspetant, & Medicus intelligat, certo mori-
tum infirmum, nisi medicamentum adhibeat, non
carens quidem periculo accelerandæ Mortis,
iunctum tamen cum probabili spe conferendæ sa-
nitatis, adhibere poterit. Adrian. ex Galeno.^{14.}

De Iudice in Causa dubia.

Iudex debet sententiam ferre, quæ inspectis alle-¹⁶
gationibus & probationibus, probabilior iurique
conformior est, i. Quia iudicis officium est parti-
bus litigantibus sententiam dicere secundum meri-
ta causæ : est autem per se notum, eam litigantium
partem, quæ causam suam in iudicio secundum le-
ges & rationes probabilius defendit, potiore iure
mereri. Ergo.

Nota. Iudicem non secundum benevolentiam
iudicare